
  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 Výroční zpráva za rok 2014 
 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

Zpráva o činnosti společnosti za rok 2014, podkladový materiál pro jednání RM – svolané jako Valná 

hromada MST, s.r.o. dne 13. 5. 2015 

Bc. Jindřich Kořínek 

  jednatel MST, s.r.o. 



                            Výroční zpráva za rok 2014 

2 
 

Obsah  
Výroční zpráva za rok 2014 ........................................................................................................................ 1 

1. Společnost Městská sportovní Turnov, s.r.o. ................................................................................. 3 

2. Předmět činnosti ............................................................................................................................ 4 

3. Činnosti Městské sportovní Turnov, s.r.o. v roce 2014 ...................................................................... 6 

a) Úvod - přehled ............................................................................................................................ 6 

b) Příprava sportovního areálu Maškova zahrada.......................................................................... 9 

c) Provozování a údržba plaveckého bazénu Výšinka .................................................................. 13 

d) Provozování a údržba atletického stadionu (AS) ...................................................................... 17 

e) Provozování a údržba fotbalového stadionu (FS). ................................................................... 20 

f) Provozování a údržba sokolovny Mašov .................................................................................. 24 

g) Provozování a údržba kluziště a hřiště Duhové energie .......................................................... 26 

h) Tenisový kurt ............................................................................................................................ 29 

i) kancelář .................................................................................................................................... 30 

j) web, PR, reklama ...................................................................................................................... 32 

k) Ostatní aktivity ......................................................................................................................... 33 

Závěrečné shrnutí ................................................................................................................................. 34 

Návrh usnesení ze zasedání VH MST s.r.o. dne 13. 5. 2015 ............................................................. 35 

Přílohy součástí dokumentu: ................................................................................................................ 36 

Přílohy mimo dokument: ..................................................................................................................... 36 

R O Z V A H A v plném rozsahu ............................................................................................................. 37 

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY ......................................................................................................................... 39 

Přílohy mimo dokument – výsledovka celková i za střediska, usnesení rady města 



                            Výroční zpráva za rok 2014 

3 
 

1. Společnost Městská sportovní Turnov, s.r.o. 

Obchodní jméno:     Městská sportovní Turnov, s.r.o. 

Vznik organizace: 31. 8. 2000 

Sídlo:   Jana Palacha 804, Turnov, okres Semily 

IČO:   259 41 640 

DIČ:   CZ 259 41 640 

Statutární orgán: Bc. Jindřich Kořínek, bytem Mírová 236, Turnov, od 1. 9. 2010 

Dozorčí rada:  5 členů 

Složení DR 1. 1. 2014 – 31. 12. 2014 

   Ing. Milan Hejduk, bytem J. Švermy 969, Turnov 

   Mgr. Otakar Špetlík, bytem Bukovina 19, Turnov 

   František Zikuda, bytem Hruborohozecká 294, Turnov 

   Tomáš Hudec, bytem 5. května 711, Turnov 

   Ing. Jaromír Pekař, bytem Bezručova 694, Turnov 

 

Základní kapitál:   38.247.000,00 Kč, plně splacen.  

 

Příplatek mimo základní kapitál:   5.919.000,00 Kč 



                            Výroční zpráva za rok 2014 

4 
 

2. Předmět činnosti 

Hlavní předmět činnosti: 

 Provozování tělovýchovných a sportovních zařízení sloužících k regeneraci a rekondici 

 Poskytování tělovýchovných a sportovních služeb 

Další předmět činnosti: 

 Reklamní činnost 

 Koupě zboží za účelem jeho dalšího prodeje 

 Pronájem nemovitostí a nebytových prostor 

 Předměty podnikání dle výpisu z živnostenského rejstříku k 31. 12. 2010. V průběhu podzimu 

 2010 došlo k rozšíření živnosti volné a vzniku koncese na silniční nákladní dopravu. 

Živnostenské oprávnění č. 1:  

  

Předmět podnikání: 

 Poskytování tělovýchovných a sportovních služeb v oblasti regenerace, rekreace, rekondice a 

 sportovního tréninku 

Druh živnosti: ohlašovací vázaná  

Vznik oprávnění: 30. 08. 2000 

Doba platnosti oprávnění: na dobu neurčitou 

Živnostenské oprávnění č. 2: 

 

Předmět podnikání: 

 Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 - 3 živnostenského zákona 

Obory činnosti: 

 Provozování tělovýchovných a sportovních zařízení a organizování sportovní činnosti  

 Poskytování služeb pro zemědělství, zahradnictví, rybníkářství, lesnictví a myslivost  

 Výroba, opravy a údržba sportovních potřeb, her, hraček a dětských kočárků  

 Přípravné a dokončovací stavební práce, specializované stavební činnosti  

 Zprostředkování obchodu a služeb  

 Velkoobchod a maloobchod  

 Skladování a balení zboží, manipulace s nákladem a technické činnosti v dopravě  

 Ubytovací služby  

 Realitní činnost, správa a údržba nemovitostí  

 Reklamní činnost, marketing, mediální zastoupení  

 Fotografické služby  

 Provozování cestovní agentury a průvodcovská činnost v oblasti cestovního ruchu  

 Mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení (včetně lektorské činnosti)  



                            Výroční zpráva za rok 2014 

5 
 

 Provozování kulturních, kulturně-vzdělávacích a zábavních zařízení, pořádání kulturních 

 produkcí, zábav, výstav, veletrhů, přehlídek, prodejních a obdobných akcí  

 Poskytování technických služeb  

 Poskytování služeb pro rodinu a domácnost  

 Výroba, obchod a služby jinde nezařazené  

Druh živnosti: ohlašovací volná  

Vznik oprávnění: 30. 08. 2000 

Doba platnosti oprávnění: na dobu neurčitou 

Živnostenské oprávnění č. 3: 

 

Předmět podnikání: 

 Silniční motorová doprava - nákladní vnitrostátní, provozovaná vozidly o největší povolené 

 hmotnosti do 3, 5 tuny včetně 

Druh živnosti: koncesovaná  

Vznik oprávnění: 07. 10. 2010 

Doba platnosti oprávnění: na dobu neurčitou 

 

Společnost je zapsána do obchodního rejstříku vedeného Krajským soudem v Hradci Králové oddíl C, 

vložka 16428. 

Organizace Městská sportovní Turnov, s.r.o. byla zřízena v roce 2000. Hlavním důvodem k jejímu 

zřízení byly dva faktory.  

 a) starat se o provoz a údržbu sportovních zařízení, která jsou v majetku města (plavecký 

bazén, atletický stadion, fotbalový stadion, sokolovna Mašov, hřiště Duhové energie, kluziště, zóna 

odpočinku v Dolánkách) 

 b) aktivně se podílet na přípravě a vybudování Sportovního centra v Maškově zahradě 



                            Výroční zpráva za rok 2014 

6 
 

 3. Činnosti Městské sportovní Turnov, s.r.o. v roce 2014 

V hodnoceném období vyvíjela činnost v níže uvedených oblastech: 

a) Úvod - přehled 

MST, s.r.o. v roce 2014 především spravovala sportoviště v majetku Města Turnov, věnovala se 

přípravě na projektech a soutěžích vedoucích k realizaci „Maškovy zahrady“, zajišťovala plaveckou 

výuku pro MŠ i ZŠ z Turnova i okolí a zajišťovala investici na fotbalovém stadionu. 

Bezesporu nejzásadnější událostí společnosti nejen v roce 2014, ale i od jejího založení, byl podpis 

smlouvy s generálním dodavatelem stavby Sportovního a rekreačního areálu Maškova zahrada 

v Turnově v celkové částce 175.136.374,- Kč. Generálním dodavatel se stalo sdružení Společnost SYNER 

+ BAK (SYNER, s.r.o. a BAK stavební společnost, a.s.). 

Plnění finančního plánu bylo dodrženo a to tak, že byly oproti finančnímu plánu navýšeny příjmy o 237 

tis. Kč a náklady byly menší o 124 tis. Kč. Finanční plán se podařilo dodržet i přesto, že došlo k značným 

změnám ve společnosti, převod majetku fotbalového areálu na MST, placení daně z nemovitosti či 

navýšení o částečný úvazek organizační pracovnice. 

Plnění finančního plánu za rok 2014 

Účet   Skutečnost  Skutečnost  Skutečnost Skutečnost Skutečnost 

    2010 2011 2012 2013 2014 

  NÁKLADY           

              

501 - spotřeba materiálu 520 687 820 793 655 

              

502 - spotřeba energie 1900 1712 1878 2056 1856 

              

503 - spotřeba ostatních 100 132 125 146 159 

  neskladovaných dodávek           

              

504 - prodané zboží       3 15 

              

511 - opravy a udržování 180 150 231 106 144 

              

512 - cestovné   2 6     

              

513 - náklady na reprezentaci 5 2 1   1 

              

518 - služby  1100 1192 1098 1139 1100 

              

521 - hrubé mzdy 2100 2034 2156 2309 2437 

              

524 - zákonné sociální pojištění           

  
- zákonné zdravotní 
pojištění           

  - zákonné pojištění  660 634 663 708 737 



                            Výroční zpráva za rok 2014 

7 
 

              

527 - ostatní sociální náklady 55 58 60 51 92 

              

531 - silniční daň 6 4 4 4 4 

              

532 - daň z nemovitosti         192 

              

538 - ostatní daně a poplatky 3 6 3 3 6 

              

541 
- zůstatková cena 
prodaného            

  majetku           

              

542 - prodaný materiál       1 4 

              

543 - dary           

              

544 - smluvní pokuty a úroky   7 1     

              

545 - ostatní pokuty a penále           

              

546 - odpisy pohledávek   2 2 3 7 

              

548 - ostatní provozní náklady 60 50 47 57 54 

              

549 - manka a škody           

              

551 - odpisy 690 655 591 605 610 

              

558 opravné položky   10 7 3   

              

568 - ostatní finanční náklady 14 10 8 6 6 

              

588 - mimořádné náklady           

              

591 - daň z příjmů           

              

  Celkem náklady 7393 7347 7706 7993 8079 

  Celkem bez 551 a 532 6703 6692 7115 7388 7277 

              

  VÝNOSY           

              

601 - tržby za vlastní výrobky           

              

602 - tržby za služby 2000 1807 2100 2080 2237 

              

604 - tržby za prodané zboží     18 3 19 

              

641 - tržby z prod. dlouhod.     58     



                            Výroční zpráva za rok 2014 

8 
 

majetku 

              

642 - tržby z prodeje materiálu     1 1   

              

644 - smluvní úroky, penále           

              

646 
- výnosy z odepsaných 
pohled.           

              

648 - ostatní provozní výnosy 4703 5020   5023 5758 

  - z toho neinvestiční dotace 4600 4800   5025   

              

662 - úroky           

              

  Celkem výnosy 6703 6827 7215 7107 8014 

              

  Výsledek hospodaření -690 -520  - 490 -886 -65 

 

 

 

 

 



                            Výroční zpráva za rok 2014 

9 
 

b) Příprava sportovního areálu Maškova zahrada 

K historickému podpisu smlouvy s generálním dodavatelem stavby a MST, s. r. o. došlo 1. 12. 2014. 

Ve druhé soutěži byl úspěšně vybrán generální dodavatel, a to společenství SYNER + Bak. Již dlouho 

očekávaný stavební ruch na místě stavby započal 12. 1. 2015. Stavba prozatím běží podle časového 

harmonogramu. Prvním větším časovým mezníkem stavby bude 8. 4. 2015, kdy bude podrobně 

vyhodnoceno, zda byly dosaženy všechny vytyčené cíle od započetí stavby právě do tohoto termínu.  

    

Od podpisu smlouvy nás v roce 2014 dělily celkem dvě soutěže na generálního dodavatele stavby 

Maškovy zahrady. V první soutěži hodnotící komise nejprve posuzovala nabídky z hlediska splnění 

požadavku zadavatele na maximální cenu předmětu veřejné zakázky ve výši 150 mil Kč bez DPH.  

Nejnižší cena potencionálního generálního dodavatele převýšila námi požadovanou částku o necelých 

12 milionů, proto hodnotící komise vyřadila všechny uchazeče a doporučila zadavateli zadávací řízení 

zrušit.  

 

1. 

BAK stavební 
společnost, a.s. 

IČ: 284 02 758 sídlo: Vodní 177, 541 01 Trutnov 

Nabídková cena bez 
DPH: 

= 161.630.420,- Kč bez DPH 

2. 

EUROVIA CS, a. s.  IČ. 458 74 924 sídlo: Národní 10, 113 19 Praha 1 

Nabídková cena bez 
DPH: 

= 189.537.154,32,- Kč bez DPH 

3. 

Metrostav, a. s.  IČ: 000 14 915 sídlo: Koželužská 2450/4, 180 00 Praha8 

Nabídková cena bez 
DPH: 

= 172.953.515,- Kč bez DPH 

4. 

SYNER, s. r. o.  IČ: 482 92 516 sídlo: 
Dr. Milady Horákové 580/7, 460 01 
Liberec IV - Perštýn 

Nabídková cena bez 
DPH: 

= 181.474.845,- Kč bez DPH 

5. 

„Sdružení Maškova 
Zahrada“ (Pohl cz, a.s. 
a CGM Czech a.s.) 

IČ: --- sídlo: Nádražní 25, 252 63 Roztoky 

Nabídková cena bez 
DPH: 

= 178.656.858,- Kč bez DPH 

6. 

Bielskie 

Przedsiebiovstwo 

Budownictwa 

IČ: 486 83 396 sídlo: Linhartova 172, 293 06 Kosmonosy 



                            Výroční zpráva za rok 2014 

10 
 

Przemyslowego, 

organizační složka 

Nabídková cena bez 
DPH: = 176.704.751, 94,- Kč bez DPH 

 

V druhé soutěži bylo nutno navýšit maximální možnou cenu, aby se výstavba Sportovního a 

rekreačního areálu Maškova zahrada mohla zrealizovat a roky práce na přípravě toho projektu 

nevyšly vniveč. Do soutěže se přihlásilo 5 generálních dodavatelů. Hodnotící komise posuzovala 

nabídky z hlediska splnění kvalifikačních předpokladů v souladu s § 59 odst. 3 ZVZ. Hodnotící komise 

současně posoudila všechny nabídky z hlediska splnění zadávacích podmínek ve smyslu § 76 odst. 1 

ZVZ. 

Hodnotící komise určila výsledné pořadí nabídek následovně: 

1. 

Společnost SYNER + 
BAK 
(SYNER, s.r.o. a BAK 
stavební společnost, 
a.s.) 

IČ: --- (482 
92 516, 284 
02 758) 

sídlo: 
Dr. Milady Horákové 580/7, 460 01 
Liberec 

Nabídková cena bez 
DPH: 

= 175.136.374,- Kč 

2. 

Bielskie 
Przedsiebiortwo 
Budownictwa 
Przemyslowego, 
organizační složka 

IČ: 486 83 396 sídlo: Linhartova 172/14, 293 06 Kosmonosy 

Nabídková cena bez 
DPH: 

= 175.632.456,27 Kč 

3. 

EUROVIA CS, a.s. IČ: 452 74 924 sídlo: 
Národní 138/10, 110 00 Praha 1 – Nové 
Město 

Nabídková cena bez 
DPH: 

= 176.591.875,- Kč 

4. 

POHL cz, a.s. IČ: 256 06 468 sídlo: Nádražní 25, 252 63 Roztoky 

Nabídková cena bez 
DPH: 

= 176.802.078,60 Kč 

5. 

OHL ŽS, a.s. IČ: 463 42 796 sídlo: Burešova 938/17, 602 00 Brno – Veveří 

Nabídková cena bez 
DPH: 

= 176.999.999,- Kč 

 

 

 

 

 

 



                            Výroční zpráva za rok 2014 

11 
 

 

Vizualizace areálu 

   

 

 

 Informační cedule o Maškově zahradě umístěné na kluzišti, bazénu či atletickém stadionu se těší 

velké oblibě. 

 



                            Výroční zpráva za rok 2014 

12 
 

 
 

 

 

Podoba areálu z dubna 2015 

 

 
 

 



                            Výroční zpráva za rok 2014 

13 
 

c) Provozování a údržba plaveckého bazénu Výšinka          

Navazováním dlouhodobé spolupráce a kvalitní výukou se daří nejen držet, ale i rozšiřovat počet škol a 

školek, které se účastní výcviku na v turnovském bazénu. Dlouhodobě se daří pracovat na plaveckém 

oddílu, který tvoří téměř 20% příjmů. Díky výrazně nižším nákladům na chemii se podařilo snížit i 

provozní náklady. Provozní zráta za rok 2014 je o 400 – 500 tis. nižší než v letech 2010 – 2013. Rok 

2015 přinese konec udržitelnosti projektu a bude možné komerčně využívat postory v 1. patře 

plavekého bazénu. 

Plavecký bazén 2010 2011 2012 2013 2014 

Celkové příjmy: 1 078 640 1 059 973 1 135 136 1 238 372 1 249 150 

Z toho školy: 631 833 575 525 427 056 486 236 530 137 

Ostatní: 446 807 484 448 708 080 752 136 719 014 

            

Využitý PB ostatní v % 41,4 45,7 62,4 60,7 57,6 

            

Využití PB školy v % 58,6 54,3 37,6 39,3 42,4 
V roce 2010 a 2011 byla doplavávána výuka za dobu, kdy byl PB uzavřen z důvodů rekonstrukce. 

 

      

Výuka pro základní školy  

V plaveckém bazénu probíhá základní plavecká výuka pro základní školy. Do plaveckého bazénu si našly 

cestu - díky kvalitnímu zázemí a výuce - nejen školy z Turnova a spádové oblasti, ale například i školy 

většího okolí, které dříve navštěvovaly plaveckou výuku například v Jablonci nad Nisou. 

Výuka pro mateřské školy 

Rozměry bazénu, hloubka, teplota vody i herna v prvním patře jsou téměř ideální pro výuku dětí 

z mateřských škol, které dle zájmu absolvují výcvik v 10-ti hodinových lekcích.  



                            Výroční zpráva za rok 2014 

14 
 

ZŠ MŠ ZŠ MŠ

Skálova, Turnov Jana Palacha Skálova, Turnov Jana Palacha

28. října, Turnov 28. října 28. října, Turnov 28. října

Žižkova, Turnov Kosmounatů Žižkova, Turnov Kosmonautů

Mašov Alešova Mašov Alešova

Železný Brod Zborovská Železný Brod Zborovská

Ždár Bezručova Žďár Bezručova

Loukovec Ohrazenice Loukovec Ohrazenice

Kněžmost Mírová pod Kozákovem Kněžmost Přepeře

Pěnčín Prepeře Pěnčín Na Vápence, ŽB

Kobyly Na Vápence, ŽB Kobyly Stavbařů, ŽB

Příšovice Stavbařů, ŽB Příšovice Chutnovka

Koberovy Koberovy

Radostín

Svijanský Újezd

Mírová pod Kozákovem

Tatobity

Základní a mateřské školy navštěvující plaveckou výuku v roce 2011, 2014

20142011

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sportovní plavání - oddíl 

Pro děti, které mají zájem o zdokonalení svého plavání, jsou připraveny kurzy plavání. 

Aquaerobic 

Především ženy oceňují možnost aktivního cvičení ve vodě pod vedením zkušené lektorky. 

Plavecké závody 

Každý rok se na plaveckém bazénu koná okrskové kolo v plavání pořádané společně s AŠSK a SVČDM 

Turnov. Kategorie jsou od první třídy po studenty středních škol. 

Pro veřejnost 

Plavecký bazén je otevřen i pro veřejnost. Bazén si stále více získává oblibu u všech věkových kategorií. 

V některých časech bývá těžké uspokojit všechny zájemce o plavání najednou, zvláště jedná-li se o 

rodiny s dětmi a plavce, kteří vyžadují větší klid. 

Plavání pro těhotné 

Nastávající maminky mají možnost využít plavání a cvičení ve vodě pod dohledem zkušené zdravotní 

sestry z porodnice, paní Ivety Šimkové. 

Skupiny 

Plavecký bazén si pro regeneraci a všeobecný sportovní rozvoj objednávají nejen zájmové skupiny 

orientované na práci s mládeží jako TSC a Skauti, ale i další např. oslavy, soustředění či kanoisti. 

 



                            Výroční zpráva za rok 2014 

15 
 

Shrnutí nákladů a výnosů: 

Plavecký bazén Turnov 

              

  2007 2010 2011 2012 2013 2014 

Mater. vybavení sportovišť 3 886 7 196 13 153 22 225 11 635 148 

Režijní materiál  9 087 23 474 40 293 63 764 70 605 28 951 

Materiál propagační     5 680 3 520 1 261 7 020 

Kancelářské potřeby  2 630 2 941 5 653 2 273 2 696 2 451 

Chemie, čistící prostředky  74 748 304 430 269 968 302 824 373 199 202 678 

Ochranné pomůcky a oděvy 613 7 352 4 311 910 3 644 4 942 

Drobný dlouhodobý 
majetek-podr. 

    12 414 1 074 13 516 11 884 

Spotřeba materiálu  90 964 351 623 351 472 396 590 476 556 258 074 

              

Spotřeba elektrické energie 196 057 590 170 616 208 604 700 669 588 480 305 

Spotřeba plynu  417 700 591 785* 313 176* 425 754 458 825 431 799 

Spotřeba vody  105 425 93 393 88 864 83 816 126 886 133 231 

Spotřeba energie  719 182 1 275 348 1 018 252 1 114 270 1 255 299 1 045 335 

              

Spotřeba ost. nesklad. 
dodav. - stočné 

81 329 74 409 83 000 80 738 123 832 130 083 

              

Opravy a udržování  37 431 64 340 48 630 106 206 32 696 52 976 

              

Telekom. poplatky, internet 13 216 26 949 25 140 23 497 11 575   

Poštovné 600 1 300   26 2 000 356 

Služby na sportovištích   19 500 21 000 25 500 25 500 25 800 

Nájemné 150 470 156 000 157 167 158 340 158 340 158 340 

Rozbory vody, ostatní služby 103 794 152 273 129 659 62 883 61 428 61 473 

Školení/ostatní služby     5 216 25 706 8 360 7 723 

Ostatní služby 268 080 357 062 338 182 295 952 267 203 253 692 

              

Ostatní náklady, 
reprezentace 

    3 669     479 

              



                            Výroční zpráva za rok 2014 

16 
 

Mzdové náklady  654 958 977 060 1 108 178 1 075 497 1 156 030 1 152 496 

              

Zákonné sociální pojištění  229 236 331 357 353 651 353 476 377 513 373 983 

              

Zákonné sociální náklady 21 087 29 934 36 630 37 851 36 333 47 455 

              

Odpisy DNM a DHM  11 955 133 348 133 444 77 022     

              

Prodaný materiál           438 

Náklady celkem  2 114 222 3 594 881 3 475 108 3 541 231 3 726 447 3 315 011 

              

Permanentky 13 048 92 300 52 794 75 000 35 026 21 262 

vstupné hotovost 44 928 124 292 157 334 241 126 261 667 177 316 

ZŠ Turnov (Mašov) 131 100 275 895 256 550 185 275 175 582 250 723 

MŠ Turnov, (Mašov) 11 250 50 735 33 020 37 950 63 602 51 567 

ZŠ mimo Turnov 89 000 156 068 151 400 121 500 170 775 148 500 

MŠ mimo Turnov 13 250 29 835 37 255 36 787 31 127 29 740 

SŠ Turnov (GYTU)  51 900 119 300 97 300 45 544 45 150 49 606 

Ostatní (nem., firmy) 56 839 75 400 86 313 113 780 88 738 100 124 

plavecký oddíl 19 048 84 465 109 607 226 244 231 133 251 639 

Využ. baz. Baby plavání 85 981 70 350 78 400 51 930 75 829 71 655 

umístění automatu 50 000 6 000 6 000   12 337 12 826 

ostatní služby         1 000 16 817 

prodej materiálu         988 438 

aquaerobic         59 743 72 268 

cvičení těhotné           24 751 

ostatní provozní výnosy           600 

Tržby z prodeje služeb 567 433 1 088 641 1 065 973 1 141 786 1 252 697 1 279 832 

              

Ztráta 1 546 789 2 506 240 2 409 135 2 399 445 2 473 750 2 035 179 

              

Provozní ztráta bez odpisů 1 534 834 2 372 892 2 275 691 2 322 423 2 473 750 2 035 179 

Ostatní výnosy: mobiliář   116 667 116 667 68 055     

Personální obsazení:  

Plný pracovní úvazek: Robert Havlín – vedoucí plaveckého bazénu, plavčík, učitel plavání 

    Adéla Koubková – plavčík, učitel plavání 

    Miluše Domácí – plavčík, učitel plavání 

    Zajíc Vladimír – technolog 

    Eva Zajícová – uklízečka   

 

Na dohodu:   Jaroslav Nezdara – plavčík 

 



                            Výroční zpráva za rok 2014 

17 
 

d) Provozování a údržba atletického stadionu (AS) 

 

Největší využití AS zajišťují základní i střední školy pro výuku tělesné výchovy. V roce 2014 bylo na AS 

odučeno 557 hodin tělesné výchovy (428 v roce 2013). V odpoledních hodinách AS využívají členové AC 

k tréninku a o víkendech k občasným závodům. AS slouží nejen pro ostatní zájmové a sportovní kluby, 

ale stadion využívá hojně i veřejnost. 

V průběhu roku se koná celá řada atletických závodů okresního a krajského charakteru především pro 

základní a střední školy. Zde funguje úzké propojení mezi Žlutou ponorkou, OR AŠSK, atletickým 

klubem a MST.  Dále pak atletické závody pořádané AC Syner Turnov, soustředění oddílů či 

jednorázové a velké akce jako Memoriál Ludvíka Daňka. 

Shrnutí nákladů a výnosů: 

Atletický stadion 

              

  2009 2010 2011 2012 2013 2014 

Materiální vybavení 
sportovišť 

17 404   2 223 8 784 19 778 6 138 

Režijní materiál 23 173 20 454 17 909 34 082 34 445 42 160 

Pohonné hmoty 24 287 30 800 22 128 29 943 26 549 37 236 

Kancelářské potřeby 473 29 455   169 99 

Ochranné pomůcky a oděvy/ 
čisticí prostředky 

4 586 1 565 807   322 450 

Chemie, čistící prostředky         2 018 331 

Drobný dlouh. hm. majetek 10 352 5 378 23 787 7 061 54 516 14 281 

Spotřeba materiálu  80 278 58 227 69 172 80 089 137 797 100 695 

              

Spotřeba elektrické energie 19 165 17 137 20 300 23 974 36 355 43 131 

Spotřeba plynu 46 784 29 132 37 265 46 348 50 014 30 378 

Spotřeba vody 4 212 6 915 4 643 3 365 4 301 3 759 

Spotřeba energie  70 162 53 184 62 209 73 688 90 670 77 268 

              

Spotřeba ost. 
nesklad.dodav 

2 387 800 2 843 2 916 2 318 2 284 

              

Opravy a udržování  5 932 43 438 9 315 18 561 39 674 16 706 

              



                            Výroční zpráva za rok 2014 

18 
 

Telekomunikační poplatky, 
internet 

13 561 14 070 12 453 11 301 14 558 12 752 

Nájemné 136 254 147 591 116 246 119 800 163 075 175 000 

Ostatní služby, nájemné 13 452 4 855 34 980   3 880 32 688 

Ostatní služby   35 37 424 16 496 29 745   

Školení         368   

Poštovné           78 

Nájemné leasing KIA 130 916           

Ostatní služby 294 185 166 551 201 104 148 069 211 626 220 518 

              

Mzdové náklady  322 349 208 060 225 927 238 318 242 665 259 191 

              

Zákonné sociální pojištění  102 171 67 622 64 367 67 254 69 501 77 382 

              

Zákonné sociální náklady  11 682 7 491 6 633 7 590 7 458 7 194 

              

Ostatní daně a poplatky  1 000 1 450 1 200 1 500 1 500   

              

Silniční daň         2 700 2 700 

              

Ostatní provozní náklady, 
pojištění 

18 554 5 258 13 660 6 390 7 411 8 236 

              

Odpisy DNM a DHM  36 272 15 531 3 442       

              

Náklady celkem  949 295 626 011 662 035 646 627 813 320 772 174 

              

Tržby za využívání stadionu 273 892 253 797 288 310 322 305 279 779 337 476 

Ostatní služby 1 800 12 366 3 686 5 279 4 053 5 905 

Tržby z prodeje služeb  275 692 266 163 291 996 327 584 283 832 343 381 

              

Výnosy celkem  275 292 263 163 291 996 327 585 283 832 343 381 

              

Ztráta  673 002 359 847 370 038 319 041 529 488 428 793 

              

Provozní ztráta bez odpisů 636 730 344 316 366 596 319 041 529 488 428 793 

 

Personální obsazení:  

Plný pracovní úvazek: Pavel Mikeš – správce atletického stadionu 

Výpomoc: Lubomír Radovský 

 

 



                            Výroční zpráva za rok 2014 

19 
 

 

Memoriál Ludvíka Daňka 2014 

 

 

Pohár rozhlasu v atletice 



                            Výroční zpráva za rok 2014 

20 
 

e)  Provozování a údržba fotbalového stadionu (FS). 

 

Fotbalový areál je i přes investici v roce 2014  jedním z nejzanedbanějších sportovišť a to nejen co se 

týká majetku vlastněného městem, či jím zřizovaných organizací. Realizací investice v souhrnné částce 

1 mil. Kč se však povedlo zvýšit komfort především pro diváky a hosty, kdy došlo ke kompletní 

rekonstrukci toalet a kiosku. Toalety byly před rekonstrukcí ve stavu, kdy je nebylo možné téměř 

využívat. Investiční záměr, včetně soutěže byl administrován MST.  

V roce 2014 bylo vyhlášeno a zveřejněno zadání výběru zhotovitele veřejné zakázky na stavební úpravy 

sociálních zřízení a zřízení kiosku.  

Ve stanoveném termínu bylo odevzdáno 8 nabídek. Výběrová komise ve složení Karel Jiránek, Pavel 

Mikeš, Ing. Ladislav Osička, Mgr. Otakar Špetlík a Jiří Vocásek posuzovala firmy z hlediska prokázání 

kvalifikace, dle splnění podmínek zadavatele a dle hodnotícího kritéria – nejnižší cena.  

Výsledky zobrazuje tabulka níže. 

firma nabídková cena 
úplnost 

nabídky 
pořadí 

INSTAV, s.r.o.     833 266,- Kč  vše doloženo 2. 

PAMAK, s.r.o.     970 961,- Kč  vše doloženo 6. 

DVOŘÁK - KARLÍK, s.r.o.  1 062 587,- Kč  vše doloženo 7. 

EVOSA, spol. s r. o.  1 139 728,- Kč  vše doloženo 8. 

PAVEL BAŽANT stavební firma     906 255,- Kč   vše doloženo 4. 

DKK Stav, s.r.o.;     897 915,- Kč  vše doloženo 3. 

STAVBY HAVEL, s.r.o.     937 002,- Kč  vše doloženo 5. 

STAVEX - GH v.o.s.     754 630,- Kč  vše doloženo 1. 

 

Komise se shodla a doporučila uzavřít smlouvu o dílo s uchazečem, který se umístil na první pozici – 

STAVEX – GH, v. o. s. Dokončení díla bylo několikrát oddalováno a důsledkem toho byla zhotoviteli 

udělena sankce za pozdní předání díla v celkové výši 87 127,20 Kč. Udržení kvality bylo dosaženu díky 

maximální iniciativě technického dozoru. Jako první využili rekonstrukci sociálního zařízení a kiosku 

fotbalisté mladší přípravky FK Pěnčín – Turnov pod vedením Mgr. Aleše Krejčíka v době konání 



                            Výroční zpráva za rok 2014 

21 
 

fotbalového turnaje a rozlučky se sezónou.  Rekonstrukci sociálních zařízení a zřízení kiosku se 

pochvalovali nejen domácí fotbalisté, ale především fanoušci. 

Fotografie z průběhu stavby a po dokončení 

   

     

  

 

 

 

 



                            Výroční zpráva za rok 2014 

22 
 

Shrnutí nákladů a výnosů: 

Fotbalový stadion 

              

  2009 2010 2011 2012 2013 2014 

Režijní materiál 22 625 19 528 24 603 24 229 27 794 48 041 

Pohonné hmoty 23 703 23 264 27 485 29 074 30 472 31 836 

Vybavení sportovišť     1 072 68 880   1 470 

Chemie, čisticí prostředky 3 658 2 358 3 600 3 358 3 595 4 366 

Ochranné pom. a oděvy 1 124 1 125     149 36 

Drobný dlouh.hm. majetek 16 248 59 988 5 545 44 360 2 669 44 972 

Spotřeba materiálu  71 663 52 263 62 305 170 352 64 679 130 721 

              

Spotřeba elektrické energie 39 634 39 815 59 175 62 624 57 287 54 823 

Spotřeba plynu 81 931 63 484 89 842 82 185 80 711 65 980 

Spotřeba vody 30 784 18 178 22 749 19 916 51 761 85 163 

Spotřeba energie  152 349 121 478 171 768 164 726 189 759 205 966 

              

Spotřeba ost. nesklad. 
dodav.  

19 794 15 804 33 142 31 788 17 366 22 878 

              

Opravy a udržování  26 468 36 275 72 101 35 115 6 401 45 683 

              

Telekom.poplatky, internet 5 545 5 500 5 591 5 499 5 551 5 691 

Nájemné 113 235 114 892 120 409 115 400 125 660 6 686 

Ostatní služby 59 895 43 670 64 166 65 424 99 092 95 903 

Ostatní služby  178 677 164 062 190 167 186 324 230 303 108 279 

              

Mzdové náklady 412 973 294 716 229 315 258 018 257 963 318 407 

              

Zákonné sociální pojištění  140 414 80 132 65 846 70 498 69 739 80 461 

              

Zákonné sociální náklady  14 784 9 471 7 491 7 227 7 392 7 095 

              

Ostatní provozní náklady    840   5 733 16 238 7 526 

              

Odpisy DNM a DHM 13 115 12 084 2 795   59 349 62 788 

              

Daň z nemovitostí           21 778 

Náklady celkem  1 030 239 787 124 834 931 929 783 919 189 1 011 582 

              

Tržby z pronájmu nebyt. 
prostor 

45 100 52 899 59 300 65 516 55 806 56 530 

Tržby za využívání stadionu 79 917 79 000 79 000 80 500 83 133 86 340 

Ostatní služby 2 700 4 099 3 600 103 600 3 600 3 600 

Tržby z prodeje služeb  127 717 135 999 141 900 249 616 142 539 146 470 



                            Výroční zpráva za rok 2014 

23 
 

              

Ostatní provozní výnosy 6 677 9 166 11 999 13 039 12 949 12 040 

              

Výnosy celkem  134 394 145 166 153 899 262 655 155 488 158 510 

              

Ztráta 895844 641958 681032 667127 763701 853072 

              

Provozní ztráta bez odpisů 882 729 629 874 678 237 667 127 704 352 790 284 

 

Personální obsazení:  

Plný pracovní úvazek:  Jiří Šimek – správce fotbalového stadionu 

Na dohodu: Pavel Dlouhý – údržba v letních měsících 



                            Výroční zpráva za rok 2014 

24 
 

f) Provozování a údržba sokolovny Mašov 

              

Sokolovna v Mašově je klidná sokolovna na okraji Turnova. I přesto se zde provozuje celá řada aktivit. 

V dopoledních hodinách využívá sokolovnu základní škola v Mašově, odpoledne Rekreační sport Mašov 

či jiné sportovní celky. V plesové sezóně se zde koná celá řada menších kulturně-společenských akcí. 

Z přehledu je patrné, že sokolovna je opravdu kulturně-sportovním centrem této části Turnova.  

Shrnutí nákladů a výnosů: 

Sokolovna Mašov 

  2009 2010 2011 2012 2013 2014 

Režijní materiál 230 637 559 588 39 1 226 

Chemie, čistící prostředky 940 539 1 285 700 1 330 344 

Drobný dlouh.hm.maj   5 194         

Spotřeba materiálu  1 170 6 370 1 844 1 288 1 369 1 570 

              

Spotřeba elektrické energie 13 461 14 483 15 305 19 005 16 908 16 737 

Spotřeba plynu 60 380 59 043 61 668 68 745 70 086 51 187 

Spotřeba vody 9 888 18 287 16 247 12 530 16 725 14 876 

Spotřeba energie  83 730 91 813 93 220 100 281 103 719 82 800 

              

Spotřeba ost. nesklad.dodav. 4 884 4 903 13 208 9 972 2 702 4 168 

              

Nájemné 90 468 91 808 92 493 93 184 93 184 93 484 

Ostatní služby 1 930 1 366 4 452 1 927 1 927 1 927 

Ostatní služby 92 398 93 174 96 945 95 111 95 111 95 411 

              

Mzdové náklady  41 559 42 897 41 627 46 448 47 600 46 250 

              

Zákonné sociální pojištění  14 129 14 583 14 152 1 360     

              

Náklady celkem  239 651 253 740 260 997 254 461 236 641 230 199 

              

Tržby z pronájmu nebyt. prostor 18 318 14 750 8 166 24 999 19 421 14 462 

Tržby z pronájmu Restaurace 
Mašov 

50 000 50 000 57 500 67 917 71 154 72 816 

Tržby z využ. telocvičny Mašov 74 654 83 429 72 350 77 538 79 994 91 790 



                            Výroční zpráva za rok 2014 

25 
 

Tržby z prodeje služeb  142 973 148 179 138 017 170 454 170 569 179 068 

              

Ostatní provozní výnosy - plyn 8 372 7 081 10 151 14 015 13 860   

              

Výnosy celkem  151 345 155 260 148 168 184 469 184 429 179 068 

              

Ztráta 88 305 98 480 112 828 69 991 52 212 51 131 

 

Personální obsazení:   

Část. pracovní úvazek:                  Petr Tausig – provoz, údržba a úklid 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                            Výroční zpráva za rok 2014 

26 
 

g) Provozování a údržba kluziště a hřiště Duhové energie  

        

Shrnutí 

V sezoně 2014/2015 se začalo bruslit 5. prosince, otevřeno bylo do 22. února, tedy 80 dnů, což 

je o 7 dní méně než v předchozím roce. Prodáno bylo celkem 7 012 vstupenek, v minulé sezoně 8 162. 

Hokejové a ostatní skupiny využily 83 hodin, 126 hodin využily školy.  

 I přes to, že se bruslilo letos o týden méně, byly příjmy téměř rekordní a nepříznivé klimatické 

podmínky neovlivnily výsledek. Naopak bylo dosaženo téměř nejmenší provozní ztráty. 

Přehled o využití kluziště  

Příjmy za sezónu v Kč: 2009/2010 2010/2011 2011/2012 2012/2013 2013/2014 2014/2015 

vstupné veřejnost 104 200 90 000 95 306 115 233 177 404 180 425 

hokeje, skupiny 39 900 32 200 33 685 34 648 47 045 43 809 

školy 33 100 55 427 47 630 33 868 40 349 39 132 

Celkem: 177 200 177 627 176 621 183 749 264 798 263 366 

 

 

 

 



                            Výroční zpráva za rok 2014 

27 
 

Shrnutí nákladů a výnosů: 

Kluziště 

              

  2009 2010 2011 2012 2013 2014 

Materiál 4 000 2 280 4 617   1 433 2 875 

Režijní materiál - chladící 
kapalina 

40 479 63 469 81 413 43 445 52 600 22 839 

Pohonné hmoty 4 697 3 460 10 137 7 325 10 574 7 316 

Kancelářské potřeby 2 228 512 2 023 116 490 264 

Chemie, čisticí prostředky, 
ochranné oděvy 

757   8 374 4 813 5 391 7 673 

Drobný dlouh. hm. maj. 8 780 10 770   37 818 5 785   

Spotřeba materiálu  60 942 78 211 106 565 107 181 76 273 40 967 

              

Spotřeba elektrické energie 452 219 270 707 336 544 392 304 390 025 402 663 

Spotřeba vody 30 445 45 510 30 279 32 529 40 681 40 909 

Energie - daň neuznatel.         1 208   

Spotřeba energie  482 664 316 217 366 823 424 833 431 914 443 572 

              

Opravy a udržování  28 978 1 050 8 130 43 495 11 464 24 144 

              

Pronájem garáže, frézy, 
buněk, rolby zprovoznění 
chladicího systému 

71 343 77 680 60 919 57 022 27 768 35 446 

              

Mzdové náklady 12 432 58 531 90 810 120 986 112 294 101 634 

              

Zákonné sociální pojištění  4 225 17 898 26 944 32 869 40 833 24 606 

              

Odpisy DNM a DHM  525 792 525 564 515 912 514 020 514 020 514 020 

              

Zákonné sociální náklady           759 

Náklady celkem  1 186 376 1 075 151 1 176 102 1 300 407 1 214 566 1 185 148 

              

Tržby z využívání kluziště 178 767 166 086 156 654 195 722 213 858 264 483 

              

Ztráta 1 007 609 909 065 1 019 448 1 104 684 1 000 708 920 665 

              

Provozní ztráta bez odpisů: 481 817 383 501 503 536 590 664 486 688 406 645 

Personální obsazení:  

Správci atletického stadionu a fotbalového stadionu se přes zimní období podílejí na přípravě, údržbě a 

provozu zimního kluziště. 



                            Výroční zpráva za rok 2014 

28 
 

Plný pracovní úvazek: Pavel Mikeš a Jiří Šimek (oba ze „svých“ středisek) 

Občasná služba:  Bc. Jindřich Kořínek 

Na dohodu:  Radek Pleštil – provoz a údržba   

 



                            Výroční zpráva za rok 2014 

29 
 

h) Tenisový kurt 

Tenisový kurt využívají skupiny na dlouhodobou dohodu a zároveň provádějí i drobnější údržbu. 

Počáteční údržbu provádí Pavel Mikeš z AS. 

   

  

Tenisové hřiště 

  2011 2012 2013 2014 

Režijní materiál 7 043 9 244 5 180   

Pohonné hmoty   833 909   

Drobný dlouh. hm. majetek   2 615     

Kancelářské potřeby   40     

Chemie, čistící prostředky 596       

Spotřeba materiálu 7 639 12 732 6 089 11 408 

Prodaný materiál       3 802 

Ostatní služby 1 000   132   

          

NÁKLADY CELKEM 8 639 12 732 6 221 15 210 

          

Tržby z prodeje služeb  12 636 13 930 17 409 13 479 

Prodej materiálu       3 802 

VÝNOSY CELKEM 12636 13930 17409 17 281 

          

ZISK 3 997 1 198 11 188 2 071 

 

 



                            Výroční zpráva za rok 2014 

30 
 

i) kancelář 

KANCELÁŘ 

  2011 2012 2013 2014 

Materiál propagační 3 384 768   3 812 

Režijní materiál 6 257 3 470 5 021 24 868 

Pohonné hmoty 16 750 10 108 10 720 13 441 

Drobný dlouhodobý hm. majetek 16 452 19 325 3 538 33 707 

Čistící prostředky   479   836 

Kancelářské potřeby 9 312 13 975 10 591 19 072 

Spotřeba materiálu 52 155 48 125 29 870 95 736 

          

Prodané zboží   31 025 2 355 15 978 

          

Opravy a udržování 11 496 28 390 16 224 5 172 

          

Cestovné 1 242 5 230   48 

          

Náklady na reprezentaci 856 818   792 

          

Telekom. poplatky, internet 21 510 18 495 23 944 14 724 

Poštovné 1 299 2 003 2 469 6 592 

Nájemné 200 1 500     

Ostatní služby, reklama, inzerce 7 660 193 921 1 500 6 041 

Dlouhodobý drobný nehm. majetek 14 143     7 299 

Ostatní služby 180 539 1 115 215 864 303 619 

Ostatní služby 225 351 217 034 243 777 338 275 

          

Mzdové náklady 301 244 391 919 413 950 527 872 

          

Zákonné sociální pojištění 101 185 137 424 149 949 180 335 

          

Zákonné sociální náklady 7 293 7 029   30 060 

          

Silniční daň 1 350 1 350 1 388 1 800 

          

Ostatní daně a poplatky 4 844 1 500 1 500 5 825 

          

Smluvní pokuty a úroky z prodlení 6 640       

          

Odpis pohledávky 1 673 1 786 3 000 7 212 

          

Pojistné 32 358 30 088 32 297 29 548 

Ostatní provozní náklady 1 430 1 975 1 631 4 046 

Ostatní provozní náklady - nedaňové 505     4 338 

Ostatní provozní náklady 34 293 32 063 33 928 37 932 



                            Výroční zpráva za rok 2014 

31 
 

          

Odpisy DNM a DHM 349       

          

Úroky z kauce   11 2   

          

Opravné položky daňové 9 996 -6 996 -3 000   

          

Kursové ztráty 40 34     

          

Ostatní finanční náklady 10 830 8 298 6 850 5 709 

          

NÁKLADY CELKEM 770 837 905 040 899 793 1 252 746 

          

Tržby z prodeje zboží   18 302 2 148 18 259 

Tržby z prodeje služeb 500 789   2 066 

Ostatní provozní výnosy 4 800 028 4 941 909 5 022 538 5 744 029 

Úroky 53 126 38 4 

Kursové zisky     8 1 

VÝNOSY CELKEM 4 800 581 4 961 126 5 024 732 5 764 359 

          

ZISK 4 029 744 4 056 086 4 124 939 4 511 613 

   

 



                            Výroční zpráva za rok 2014 

32 
 

j) web, PR, reklama 

Statistika přístupů na web www.ms-

turnov.cz 

 

Mediální propagace a aktualizace 

webových stránek je velmi důležitou a 

zásadní součástí prezentace společnosti. 

Uvedené grafy nemají jasnou vypovídací 

hodnotu počtu návštěvníků, jsou 

narušeny vyhledávácími roboty ze 

zahraničí, avšak ti vyhledávají 

aktualizované stránky. 

PR 

V tištěných i digitálních médiích 

Turnovska (TurnovskovAkci, Turnovsko) 

byly a jsou pravidelně umisťovány 

informace o provozu především 

plaveckého bazénu a kluziště. 

 

Reklama 

Vlastní produkcí byla publikována celá 

řada aktuálních i dlouhodobých letáčků 

a dalších materiálů. 

http://www.ms-turnov.cz/
http://www.ms-turnov.cz/


                            Výroční zpráva za rok 2014 

33 
 

k) Ostatní aktivity 

Ostatní aktivitou je činnost ve Sportovní komisi, ve Správní radě Sportovního fondu, v přípravném 

výboru MLD, komunikace s odbory města, především s OSM, OŠKS, FO a CR, spolupráce na anketě o 

nejlepšího sportovce Města Turnova apod.  

Kromě správy sportovišť a plavecké výuky se MST snaží alespoň malou měrou přispět ke sportovní 

činnosti a sportovním akcím. Na plaveckém bazénu pořádáme přebory Turnova v plavání, Jiří Šimek 

působí na dvou školních turnajích jako rozhodčí, Pavel Mikeš vypomáhá při pořádání školních závodů 

na atletickém stadionu. 

 

 

 



                            Výroční zpráva za rok 2014 

34 
 

Závěrečné shrnutí 

Nejdůležitější události roku: - podpis smlouvy s generálním dodavatelem stavby Maškovy zahrady 

    - zajištění chodu všech sportovišť 

    - realizace oprav na fotbalovém stadionu (WC, kiosek, klubovna) 

Cíle z výroční zprávy 2013 do roku 2014: 

- aktivní účast při vypracovávání všech dokumentů týkajících se přípravy výstavby 

Maškovy zahrady a zahájení realizace - Splněno 

- řešení všech budoucích otázek týkajících se Maškovy zahrady – personální zajištění, 

provoz apod. - - Splněno/Řešeno 

- účelné provozování sportovišť -  Splněno 

- pokračovaní v nastolené prezentaci (web, noviny, TVT) - Splněno 

- uskutečnění veškerých naplánovaných investic, především zázemí fotbalového 

stadionu - Splněno 

- dodržení schváleného finančního plánu Splněno 

Cíle do roku 2015 jsou: 

  - účast na výstavbě a řešení všech provozních otázek týkajících se Maškovy zahrady 

  - zahájení provozu Zimního stadionu 

  - účelné provozování sportovišť 

  - zabezpečit efektivní využití horního patra plaveckého bazénu po ukončení  

  regulovaného období využití objektu ze strany poskytovatele dotace  

- pokračovaní v nastolené prezentaci (web, noviny, TVT),  

- dodržení schváleného finančního plánu  

- projednat a schválit finanční plán na úplné dokončení investičního záměru sportovišť 

v Maškově zahradě v roce 2016 a zabezpečit jeho peněžní naplnění ze strany 

městského rozpočtu 

Usnesení DR 1/04/15: DR projednala výsledky hospodaření, účetní uzávěrku a výroční zprávu za rok 
2014 a doporučuje všechny dokumenty ke schválení VH. 
(Hlasování: 6/0/1) 
 



                            Výroční zpráva za rok 2014 

35 
 

Usnesení ze zasedání VH MST s.r.o. dne 13. 5. 2015 

 

usnesení RM č. 215/ 2015 

RM v působnosti valné hromady Městské sportovní Turnov, s. r. o.  

volí předsedou valné hromady Mgr. Janu Svobodovou a zapisovatelem valné hromady Ing. 
Tomáše Hockeho. 

Hlasování (Pro/Proti/Zdrželi se) – [8/0/0] 

 

usnesení RM č. 216/2015 

RM v působnosti valné hromady Městské sportovní Turnov, s. r. o.  

schvaluje výroční zprávu za rok 2014. 

Hlasování (Pro/Proti/Zdrželi se) – [8/0/0] 

 

usnesení RM č. 217/2015 

RM v působnosti valné hromady Městské sportovní Turnov, s. r. o.  

bere na vědomí audit společnosti za rok 2014. 

Hlasování (Pro/Proti/Zdrželi se) – [8/0/0] 

 

usnesení RM č. 218/2015 

RM v působnosti valné hromady Městské sportovní Turnov, s. r. o.  

bere na vědomí ztrátu ve výši 65 000,- Kč za rok 2014. 

Hlasování (Pro/Proti/Zdrželi se) – [8/0/0] 

 

 

 

 

 

V Turnově: 21. 5. 2015  zpracoval: Bc. Jindřich Kořínek, jednatel společnosti 



                            Výroční zpráva za rok 2014 

36 
 

Přílohy součástí dokumentu: 

Rozvaha 

Výkazy zisků a ztrát 

Příloha účetní uzávěrky 

 

Přílohy mimo dokument: 

Příloha č. 1: Prověrka účetnictví za rok 2014 

Příloha č. 2: Výsledovka celková 

Příloha č. 3: Výsledovka po střediscích 

Příloha č. 4: Usnesení Valné hromady 

 

 

 



                            Výroční zpráva za rok 2014 

37 
 

 R O Z V A H A v plném rozsahu   

 ke dni 31. prosince 2014 

 (v celých tisících Kč)  

Obchodní firma účetní jednotky:  Městská sportovní Turnov, s.r.o. 

Sídlo účetní jednotky: Jana Palacha 804, 511 01 Turnov 

Rok: 2014 Měsíc: 12   IČ: 25941640 

 

Běžné účetní období Minulé úč. období

AKTIVA CELKEM 48.008 -4.812 43.196 41.278

B. Dlouhodobý majetek 45.976 -4.812 41.164 39.613

B.  I. Dlouhodobý nehmotný majetek 11

       7. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 1

       8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 10

B. II.  Dlouhodobý hmotný majetek 45.976 -4.812 41.164 39.602

B. II.1. Pozemky 27.670 27.670 27.670

        2. Stavby 6.890 -188 6.702 5.830

        3. Samostatné movité věci a soubory movitých věcí 5.352 -4.624 728 1.243

        6. Jiný dlouhodobý hmotný majetek 69 69 69

        7. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 5.985 5.985 4.790

        8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 10 10

C. Oběžná aktiva 1.919 1.919 1.658

C.  I. Zásoby 7 7 46

C.  I.1. Materiál 7 7 30

       5. Zboží 16

C.III. Krátkodobé pohledávky 727 727 997

C.III.1. Pohledávky z obchodních vztahů 216 216 128

6. Stát - daňové pohledávky 85 85 323

7. Krátkodobé poskytnuté zálohy 425 425 546

9. Jiné pohledávky 1 1

C. IV. Krátkodobý finanční majetek 1.185 1.185 615

C. IV.1. Peníze 63 63 99

        2. Účty v bankách 1.122 1.122 516

D.  I. Časové rozlišení 113 113 7

D.  I.1. Náklady příštích období 113 113 5

        3. Příjmy příštích období 2

Netto
Položka A K T I V A   

Brutto Korekce Netto

  

 

 



                            Výroční zpráva za rok 2014 

38 
 

 

Stav v běžném Stav v minulém 

účetním období účetním období

PASIVA CELKEM 43.196 41.278

A.  Vlastní kapitál 39.560 38.536

A.  I. Základní kapitál 38.247 38.247

A.  I.1. Základní kapitál 38.247 38.247

A. II. Kapitálové fondy 7.019 5.919

       2. Ostatní kapitálové fondy 7.019 5.919

A. IV. Výsledek hospodaření minulých let -5.642 -4.744

        2. Neuhrazená ztráta minulých let -5.642 -4.744

A.  V. Výsledek hospodaření běžného účetního období (+/-) -64 -886

B. Cizí zdroje 3.572 2.622

B. II. Dlouhodobé závazky 2.320 1.320

       3. Závazky - podstatný vliv 2.320 1.320

B.III. Krátkodobé závazky 1.252 1.302

B. III.1. Závazky z obchodních vztahů 570 517

        5. Závazky k zaměstnancům 176 177

        6. Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění 95 93

        7. Stát-daňové závazky a dotace 18 21

      10. Dohadné účty pasivní 393 494

C.   I. Časové rozlišení 64 120

C.   I.1. Výdaje příštích období 31 81

        2. Výnosy příštích období 33 39

Položka P A S I V A   

Sestaveno dne: 10 .3 .2015   

Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky: 

Právní forma účetní jednotky: společnost s ručením omezeným  

Předmět podnikání:                                   - výroba, obchod a služby neuvedené v příl. 1 až 3 živnostenského zákona  

  rekreace, rekondice a sportovního tréninku 

  -  silniční motorová doprava – nákladní provozovaná vozidly nebo jízdními 

   soupravami o největší povolené hmotnosti nepřesahující 3,5 tuny, jsou-li 

   určeny k přepravě zvířat nebo věcí 

  

   

 

 



                            Výroční zpráva za rok 2014 

39 
 

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY  

  v plném rozsahu   

  

Obchodní firma účetní jednotky: Městská sportovní Turnov, s.r.o. 

Sídlo účetní jednotky: Jana Palacha 804, 511 01 Turnov 

Rok: 2014 Měsíc: 12     IČ: 25941640 

                       Skutečnost v účetním období

běžném minulém

I. Tržby za prodej zboží 18 2

A. Náklady vynaložené na prodané zboží 16 2

+ Obchodní marže 2

II.  Výkony 2.235 2.080

II.1.  Tržby za prodej vlastních výrobků a služeb 2.235 2.080

B. Výkonová spotřeba 3.911 4.244

B.    1. Spotřeba materiálu a energie 2.670 2.997

B.    2. Služby 1.241 1.247

+ Přidaná hodnota -1.674 -2.164

C. Osobní náklady 3.268 3.069

C.    1. Mzdové náklady 2.438 2.310

C.    3. Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 737 708

C.    4. Sociální náklady 93 51

D. Daně a poplatky 202 7

E. Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 610 606

 III. Tržby z  prodeje dlouhodobého majetku a materiálu 4 1

III.2. Tržby z  prodeje materiálu 4 1

F. Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku a materiálu 4 1

F.     2. Prodaný materiál 4 1

G. Změna stavu rezerv a opravných položek v provozní oblasti                  

a komplexních nákladů příštích období -3

IV. Ostatní  provozní výnosy 5.757 5.025

H. Ostatní provozní náklady 61 61

* PROVOZNÍ VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ -58 -879

O. Ostatní finanční náklady 6 7

* FINANČNÍ VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ -6 -7

** VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ ZA BĚŽNOU ČINNOST -64 -886

*** VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ ZA ÚČETNÍ OBDOBÍ (+/-) -64 -886

**** VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ PŘED ZDANĚNÍM (+/-) -64 -886

T E X TPoložka

 

Předmět podnikání     - výroba, obchod a služby neuvedené v příl. 1 až 3 živnostenského zákona rekreace, 

                                                            rekondice a sportovního tréninku  

                   - silniční motorová doprava nákladní provozovaná vozidly nebo jízdními soupravami o největší   

povolené hmotnosti nepřesahující 3,5 tuny, jsou-li určeny k přepravě zvířat nebo věcí 

 



                            Výroční zpráva za rok 2014 

40 
 

                                  

Příloha účetní závěrky k 31. 12. 2014 

  
1. Popis účetní jednotky 

Obchodní firma: Městská sportovní Turnov, s.r.o. 

Sídlo: J. Palacha 804, 511 01 Turnov  

IČ: 25941640   

Právní forma: společnost s ručením omezeným  

Předmět podnikání: 

 výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona 

 poskytování tělovýchovných a sportovních služeb v oblasti regenerace, rekreace, rekondice a 
sportovního tréninku 

 silniční motorová doprava – nákladní provozovaná vozidly nebo jízdními soupravami o největší 
povolené hmotnosti nepřesahující 3,5 tuny, jsou-li určeny k přepravě zvířat nebo věcí. 

Datum vzniku: 30. 8. 2000  

Statutární orgán - jednatel:   Bc.Jindřich Kořínek 

Dozorčí rada: Ing. Milan Hejduk 
  Tomáš Hudec 
  Ing. Jaromír Pekař 
                                                           Otakar Špetlík 
                                                            František Zikuda  
 

V roce 2014 ke změnám ve složení dozorčí rady nedošlo. 

Základní kapitál:   38.247.000,00 Kč, plně splacen.  

Příplatek mimo základní kapitál:   7.019.000,00 Kč 

Jediný společník: Město Turnov, IČ 00276227 

Změny v zápisu do obchodního rejstříku:  

Městská sportovní Turnov, společnost s ručením omezeným, byla zapsána do obchodního rejstříku 
vedeného Krajským soudem v Hradci Králové pod spisovou značkou C 16428. V roce 2014 byly 
provedeny úpravy, které nemají povahu věcné změny, ale vyplývají ze skutečnosti, že společnost se 
podřídila zákonu o obchodních korporacích. 

Organizační struktura: 

V roce 2014 činnost společnosti představovalo zejména provozování plaveckého bazénu v Turnově, 

tělocvičny v Mašově, atletického a fotbalového stadionu v Turnově a v období zimních měsíců 

provozování mobilního kluziště na hřišti „Duhová energie“.  

 

 
 
 



                            Výroční zpráva za rok 2014 

41 
 

 
2. Personální údaje 

Rok 2014 
Průměrný počet pracovníků 13 
z toho řídících pracovníků (jednatel) 1 
Osobní náklady v tis. Kč.  3 268 
z toho řídicích pracovníků 656 

Členům dozorčího orgánu byla poskytnuta odměna ve výši 12 tis. Kč. Jednatel má přiděleno služební 
vozidlo s možností použití i pro soukromé účely.  

 

3. Oceňování dlouhodobého majetku, odpisový plán, oceňování zásob  

Dlouhodobý majetek je oceňován pořizovacími cenami se zahrnutím veškerých vedlejších pořizovacích 

nákladů dle platných předpisů. Společnost v roce 2014 zařadila do užívání technické zhodnocení 

administrativní budovy v areálu fotbalového stadionu ve výši 967 tis. Kč. Celkem tedy dlouhodobý 

majetek představuje v PC hodnotu 41.164 tis. Kč. Odepisování je rovnoměrné s ohledem na 

plánovanou životnost. 

Na účtu pořízení dlouhodobého hmotného majetku jsou zachyceny výdaje na přípravu stavby 

„Sportovní a rekreační areál Maškova zahrada v Turnově“ se zůstatkem 5.965 tis. Kč a 20 tis Kč činí 

výdaje na úpravu hřiště v Mašově. 

Ostatní drobný majetek je evidován v podrozvaze, jeho hodnota k 31. 12. 2014 činí v případě drobného 

nehmotného majetku 12 tis. Kč, drobný hmotný majetek má hodnotu 1.634 tis. Kč. 

Dále je na podrozvahovém účtu evidován dlouhodobý majetek v celkové výši 373 tis. Kč, na jehož 

pořízení byla poskytnuta dotace ve výši 100%. 

 
Vykázaný stav nakupovaných zásob představuje položky materiálu běžně účtovaného při nákupu do 
spotřeby, které však k rozvahovému dni nebyly spotřebovány (oceněno pořizovací cenou).  
 K 31. 12.2014 tyto položky činí 7 tis. Kč.  

 

4. Informace o opravných položkách 

V roce 2014 tituly pro tvorbu opravných položek nevznikly. 

 

5. Doplňující informace k rozvaze a výkazu zisku a ztrát  

Společnost zabezpečuje svoji činnost převážně v najatých budovách a stavbách, vkladem Města Turnov 
získala v roce 2013 do svého majetku fotbalový stadion a hřiště II. v ulici 1. máje. Jarní sezona na 
kluzišti byla ukončena 25. 2. 2014, počátek zimní sezony 5. 12. 2014. 

Leasing - v současné době společnost žádný nemá. 

V průběhu účetního období se nevyskytly operace v cizí měně. Zůstatek ve valutové pokladně byl 
přepočten kursem ČNB k 31. 12. 2014.  

Majetek zatížený zástavním právem: není 
 
 
 



                            Výroční zpráva za rok 2014 

42 
 

 
Dotace: 
V roce 2014 společnost obdržela od Města Turnov provozní dotaci ve výši 5.744.000,00 Kč. 

 
Pohledávky v tis. Kč 2014 

Pohledávky celkem 727 
z toho: 
           pohledávky z obchodních vztahů + zálohy 641 

z toho po splatnosti 30 – 360 dnů 68 
déle než 360 dnů                  7   

Pohledávky za společníkem:                                                0 
 

Závazky krátkodobé v tis. Kč 2014 
Závazky celkem 1 252 

z toho: 
závazky z obchodních vztahů   570 
po splatnosti nad 30 dnů 148 
po splatnosti nad 360 dnů                                226     
 

Z toho závazky ke společníkovi:            337 
 

Závazky dlouhodobé - ze strany jediného společníka byla v roce 2013 poskytnuta bezúročná půjčka ve 
výši 1.320 tis. Kč na úhradu projektové přípravy stavby „Sportovní a rekreační areál Maškova zahrada v 
Turnově“. Půjčka je splatná 31. 12 2015. Společník dále v roce 2014 zapůjčil společnosti prostředky ve 
výši 1.000 tis Kč na financování výstavby areálu, zápůjčka je splatná 31. 12. 2016. 
  

  
6. Významné události od rozvahového dne do data sestavení účetní závěrky. 

Jediný společník rozhodl Usnesením zastupitelstva Města Turnova č. 12/2015 ze dne 29. 1. 2015 o 
zvýšení základního kapitálu o částku 180.000.000,00 Kč na novou výši základního kapitálu 
218.247.000,00 Kč. Vkladovou povinnost převzal jediný společník. Zvýšení základního kapitálu bude 
provedeno započtením pohledávky jediného společníka ve výši 2.320.000,00 Kč, zbývající část vkladu 
bude uhrazena peněžitým vkladem do 31. 12. 2016.  
  
 



                            Výroční zpráva za rok 2014 

43 
 

Zpráva statutárního orgánu Městská sportovní Turnov, s.r.o. 

o vztazích mezi ovládající a ovládanou osobou a o vztazích mezi ovládanou osobou a ostatními 
ovládanými osobami stejnou ovládající osobou  

dle ust. § 82 ZOK  
za účetní období od 1.1.2014 do 31.12.2014 

 
Oddíl  I. 

PROPOJENÉ OSOBY 

Ovládaná osoba 

Obchodní jméno:      Městská sportovní Turnov, s. r.o. 

Sídlo:                       Jana Palacha 804, 511 01 Turnov 

IČ:  25941640 

Společnost je zapsána v Obchodním rejstříku u Krajského soudu v Hradci Králové dnem 30. srpna 2000 
pod spisovou zn. C 16428. 

Ovládaná osoba je obchodní společností s následujícím předmětem podnikání: 

 výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona 

 poskytování tělovýchovných a sportovních služeb v oblasti regenerace, rekreace, rekondice a 
sportovního tréninku 

 silniční motorová doprava – nákladní provozovaná vozidly nebo jízdními soupravami o největší 
povolené hmotnosti nepřesahující 3,5 tuny, jsou-li určeny k přepravě zvířat nebo věcí  

 

Ovládající osoba 

Ovládající osobou je jediný společník Město Turnov, Dvořákova 334, IČ 00276227.  
 

Ostatní ovládané osoby  

Ovládající osoba ovládá tyto další společnosti: 

 Městská teplárenská Turnov, s.r.o., Kosmonautů 1559, 511 01 Turnov, IČ 25259661 

 Kulturní centrum Turnov, s.r.o., Markova 311, 511 01 Turnov, IČ 25958941 

 Technické služby Turnov, s.r.o., Sobotecká 2055, 511 01 Turnov, IČ 25260260 

Jako statutární orgán prohlašuji jménem ovládané osoby, že mimo výše uvedených subjektů 
oznámených mi ovládající osobou, mi nejsou známy žádné další osoby, které by byly ovládány 
ovládající osobou. Rovněž mi nejsou známy ani jiné ovládající osoby, jež naší společnost ovládaly.  

 
 

Oddíl  II. 

Vztahy mezi PROPOJENÝMI osobami 

 

Struktura vztahů mezi výše uvedenými osobami: 

Ovládající osoba je jediným společníkem v ostatních ovládaných osobách, rozhoduje o jmenování 
statutárních i dozorčích orgánů. Ovládaná osoba a ostatní ovládané osoby jsou tedy sesterskými 
společnostmi. 

Statutární orgán ovládané osoby prohlašuje, že mu nejsou známy žádné skutečnosti zakládající jakékoli 
kapitálové propojení mezi ovládanou osobou a některou z ostatních ovládaných osob (tj., že by 



                            Výroční zpráva za rok 2014 

44 
 

ovládaná osoba byla majetkovým podílníkem v některé ostatní ovládané osobě).  
 

Úloha ovládané osoby ve struktuře vztahů:  

Ovládaná osoba zabezpečuje provozování sportovních zařízení na území Turnova, které má buď ve 
svém vlastnictví, nebo pronajaté od ovládající osoby. 
 
Způsob a prostředky ovládání: 

Ovládající osoba disponuje obchodním podílem, jak je výše uvedeno. Rozhoduje o jmenování 
statutárního orgánu a členů dozorčího orgánu. 

 
Přehled vzájemných smluv mezi osobou ovládanou a osobou ovládající a mezi osobami ovládanými: 

Ovládaná osoba v roce 2014 nevstoupila do žádných smluvních vztahů s ostatními ovládanými 
osobami, kromě společnosti Technické služby Turnov, která provádí odvoz a likvidaci odpadu za 
cenových podmínek obvyklých v běžných obchodních vztazích. 

Ovládající osoba poskytla v roce 2014 ovládané osobě provozní dotaci ve výši 5.744 tis. Kč. Dále 
ovládající osoba pronajímá ovládané osobě nemovitosti. Nájemní smlouvy byly uzavřeny za podmínek 
obvyklých v běžných obchodních vztazích.  

Ovládající osoba poskytla v roce 2013 bezúročnou půjčku ve výši 1.320 tis. Kč, v roce 2014 bezúročnou 
zápůjčku ve výši 1.000 tis Kč. 

Dále byla v roce 2014 uzavřena příkazní smlouva, ve které se ovládající osoba jako příkazník zavazuje 
pro ovládanou osobu jako příkazce obstarat veškeré činnosti související s výstavbou „Sportovního a 
rekreačního areálu – Maškova zahrada Turnov“. 
 
Posouzení skutečnosti, zda vznikla ovládané osobě újma a posouzení jejího vyrovnání podle §§ 71 a 
72 ZOK: 

Ze strany ovládající osoby a ostatních ovládaných osob nedošlo za účetní období roku 2014 ke vzniku 
újmy vůči Městské sportovní Turnov, s.r.o. jako ovládané osobě. Protiplnění poskytovaných plnění bylo 
prováděno výhradně finančním vypořádáním bez zvýhodnění či znevýhodnění jakékoliv strany. 

Statutární orgán ovládané osoby prohlašuje, že si není vědom uzavření žádné ze smluv či přijetí 
opatření, na jejichž základě by v rámci vztahů mezi propojenými osobami došlo ke znevýhodnění či 
zvýhodnění anebo k újmě ovládané osoby.  
 
Zhodnocení výhod a nevýhod vyplývajících ze vztahů mezi ovládající a ovládanou osobou a ze vztahů 
mezi ovládanou osobou a ostatními ovládanými osobami stejnou ovládající osobou: 

Statutární orgán ovládané osoby konstatuje, že ve vztazích převládají pro ovládanou osobu výhody, 
neplynou z nich žádná relevantní rizika. Ke vzniku újmy k tíži ovládané osoby v účetním období 
nedošlo, proto nebude aplikován § 71, případně § 72 ZOK, o vyrovnání újmy.  
 

 
 

 

 

 

 



                            Výroční zpráva za rok 2014 

45 
 

Oddíl  III. 

Závěr 

  
Tato zpráva byla zpracována statutárním orgánem ovládané osoby dne 16. března 2015. Zpráva bude 
předložena ke schválení jedinému společníkovi společně s účetní závěrkou a v zákonném termínu bude 
zveřejněna způsobem shodným s uveřejňováním účetní závěrky.  

 
 
 
 

 ______________________ 
 Bc. Jindřich Kořínek 

 jednatel společnosti 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


